
Protokół Nr 17/25
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 23 września 2025 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Promocja powiatu (poprzez sport i turystykę).
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali  drogą elektroniczną,  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego,
• Pana Łukasza Masyka – Kierownika Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności,  stwierdziła, 
iż w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych (nieobecny był radny Pan Marek Piorun), co wobec składu 
Komisji wynoszącego 9 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 16/25 z posiedzenia Komisji z dnia 25 sierpnia 2025r. został przyjęty jednogłośnie: 
„za”:  8,  przeciw:  0,  wstrzymuję  się:  0,  nieobecni:  1  (bez  uwag).  Wyniki  głosowania  stanowią 
załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Promocja powiatu (poprzez sport i turystykę)
Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż dnia 18 września br. za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja,  w materiałach na dzisiejsze posiedzenie,  członkowie Komisji  otrzymali 
informację nt. działań powiatu w zakresie promocji powiatu poprzez sport i turystykę, opracowaną 
przez Kierownika Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. Materiały te są również do wglądu 
w aktach sprawy: BR.0012.5.9.2025.
Głos zabrał  Pan Łukasz Masyk – Kierownik Biura Promocji,  Kultury, Sportu i  Turystyki, 
który powiedział, że promocja powiatu poprzez sport i turystykę to jedna z wielu form działalności 
Biura. Biuro Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki zajmuje się przede wszystkim organizacją oraz 
współorganizacją wydarzeń kulturalnych, sportowych i turystycznych.
Następnie  Pan  Kierownik oznajmił,  iż  do  najważniejszych  wydarzeń  zaplanowanych 
i zrealizowanych w roku 2025 zaliczyć można:

• Sowi Bieg – to największa impreza, która przyciągnęła około 800 biegaczy z całej Polski 
jak i zza granicy. A oprócz biegaczy w zawodach wystartowali także rolkarze i miłośnicy 
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Nordic Walking. Dla najmłodszych zorganizowany został Bieg Sówki, na starcie stanęło 
około 150 zawodników,

• Rajd Pieczonego Ziemniaka – ostatnie wydarzenie przyciągnęło na trasy w Górach Sowich 
około  400  turystów.  Uczestnicy  pokonywali  jedną  z  dwóch  tras  wraz  z  górskim 
przewodnikiem.  Na  mecie  na  turystów  czekała  grochówka  oraz  pieczone  w  ognisku 
ziemniaki. Dla najmłodszych organizowane były gry, zabawy i konkursy,

• Sowiogórskie Rodeo – to wspaniałe pokazy jazdy konnej w stylu western, gdzie jeźdźcy 
prezentują swoje umiejętności w czterech konkurencjach. Atrakcją dla najmłodszych jest 
przejażdżka  na  kucyku  i  dmuchańce.  Impreza  ta  jest  organizowana  przy  współpracy 
z Gminą Dzierżoniów.

• Regaty  Pod  Żaglami  Powiatu  o  puchar  Starosty  Dzierżoniowskiego  –  wydarzenie 
organizowane  od  sześciu  lat  na  Jeziorze  Bielawskim  wraz  z  Bielawskim  Klubem 
Żeglarskim „Wielka Sowa”,

• Nocne  wejście  na  Wielką  Sowę –  w roku  2025  z  Przełęczy  Jugowskiej  na  szczyt  Gór 
Sowich  wyruszyło  ponad  700  osób  z  całego  kraju,  a  relację  z  wydarzenia  pokazywały 
ogólnopolskie media TVN24,

W trakcie realizacji punktu porządku obrad na salę posiedzeń komisji przybył radny Pan Marek Piorun powiększając  
liczbę członków Komisji do 9 – załącznik nr 1.

• Obserwujemy Świetliki i Poznajemy Gwiazdy w Arboretum Wojsławice – to wydarzenie 
realizowane  przy  współpracy  z  Ogrodem  Botanicznym  Uniwersytetu  Wrocławskiego 
Arboretum Wojsławice.  Podczas  wydarzenia  uczestnicy  obserwują  gwiazdy  na  szczycie 
Czereśniowego  Wzgórza  w  Arboretum.  Dodatkową  atrakcja  jest  wspólny  spacer  po 
ogrodzie z przewodnikami, występ muzyczny oraz poczęstunek w ogrodowym folwarku,

• Piknik Historyczny – wydarzenie które odbywa się w Dolinie Tatarskiej w gminie Niemcza. 
Wydarzenie, które łączy w sobie edukację i promocję turystyczną. Impreza adresowana jest 
do  uczniów szkół  ponadpodstawowych.  Każdego  roku  ma  inną  tematykę,  związaną  na 
przykład  ze  strojami  średniowiecznymi,  kulinariami  lub  pieśniami  wczesnego 
średniowiecza. W Pikniku Historycznym bierze udział ponad 100. uczniów.

Radna Bernadetta Szczypka zauważyła, że odbiór tego wydarzenia wśród młodzieży jest bardzo 
pozytywny i młodzież chętnie w nim uczestniczy.

• Wyroluj Raka – październik od wielu lat uznawany jest na całym świecie za miesiąc walki  
z rakiem  piersi.  Również  Powiat  Dzierżoniowski  przyłącza  się  do  różowego  miesiąca 
i obchodzi  Europejski  Dzień  Walki  z  Rakiem.  Wydarzenie  polega  na  pokonaniu  trasy 
z Bielawy  do  Dzierżoniowa  tworząc  różową  kolumnę  uczestników.  Kolumnę  tworzą 
biegacze, rolkarze oraz rowerzyści. W roku 2025 wydarzenie odbędzie się 24 października 
i już dzisiaj Pan Kierownik zaprosił wszystkich do uczestnictwa.

W  dalszej  części  swojego  wystąpienia  Pan  Kierownik oznajmił,  iż  promocja  poprzez  sport 
i turystykę  to  także  udział  w  targach  turystycznych.  Biuro  już  czterokrotnie  uczestniczyło 
w Międzynarodowych  Targach  Turystyki  i  Czasu  Wolnego  we  Wrocławiu.  Targi  gromadzą 
corocznie  ponad  200  wystawców  z  Polski  i  świata,  prezentujących  najciekawsze  atrakcje 
turystyczne.  Pan  Kierownik  podkreślił,  iż  stoisko  powiatu  cieszy  się  zawsze  dużym 
zainteresowaniem odwiedzających, którzy mogą poznać bogatą ofertę turystyczną regionu (Diora 
Dzierżoniów, Wielka Sowa, Jezioro Bielawskie, Arboretum).
Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Kierownik powiedział, że promocja turystyczna to także 
autorskie, własnej produkcji filmy promujące region, podkreślające jego walory turystyczne. Filmy 
były publikowane na stronie powiatu, profilu kanale YouTube oraz w lokalnych mediach, ciesząc 
się dużym zainteresowaniem. Warto podkreślić, że sport i turystyka promowana jest przez Biuro 
również w takich mediach tematycznych, jak Słowo Sportowe. Działalność Powiatu w obszarze 
sportu  i  turystyki  wspierana  jest  przez  Stowarzyszenie  Turystyczne  Gmin  Gór  Sowich  oraz 
Dolnośląską Organizację Turystyczną.
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Rozpoczęła się dyskusja, w której kolejno głos zabrali:
1. Radny  Janusz  Szpot zauważył,  iż  miasto  Niemcza  ma  bardzo  ciekawą,  a  przede 

wszystkim  prawdziwą  historię.  Zaproponował,  aby  w  okresie  wakacji  przy  Arboretum 
w Wojsławicach zorganizować grupę rekonstrukcyjną z rycerzami i  końmi, co też może 
przyciągnąć turystów. W odpowiedzi  Pan Kierownik powiedział, że jest to bardzo dobry 
pomysł.  Zaznaczył  też,  iż  od  kilku  lat  bardzo  mocno  współpracują  z  Arboretum przy 
organizacji wydarzeń, takich jak np. FOLKOVE,  Poznajemy Gwiazdy, ale współpraca ta 
może  być  oczywiście  szersza.  Starosta dodał,  że  rozmowy  z Ogrodem  Botanicznym 
Uniwersytetu trwają,  bowiem pomysłów, aby oferta  była bogatsza i  przyciągała jeszcze 
więcej turystów jest dużo.  Pan Kierownik zwrócił się do radnych, że liczą na wsparcie 
w zakresie pomysłów. Taką współpracę Biuro nawiązało już z radnym Panem Jarosławem 
Florczakiem.  Wicestarosta podkreślił, iż większość imprez pracownicy Biura organizują 
sami.

2. Wicestarosta oznajmił, iż Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich rusza z cyklem 
filmów, promujących najciekawsze zakątki  regionu Gór Sowich „Góry Sowie – między 
naturą,  ciekawością  a  tajemnicą”.  Filmy  będą  kręcone  w  każdej  gminie  należącej  do 
Stowarzyszenia.  Kolejnym  pomysłem  Stowarzyszenia  jest  pomalowanie  wiaduktu 
w Uciechowie, jako bramy zapraszającej w Góry Sowie – został już złożony wniosek do 
DSDiK we Wrocławiu. Ponadto za około dwa tygodnie ruszy uaktualniana obecnie strona 
internetowa Stowarzyszenia (portal turystyczny).

3. Radna  Bernadetta  Szczypka zapytała,  czy  dla  całego  powiatu  zostanie  stworzony 
wspólny kalendarz  imprez?  W odpowiedzi  Wicestarosta powiedział,  że  .jest  to  trudne, 
ale jeśli gminy z terenu powiatu będą wyrażały taką chęć, to tak.

4. Radna Grażyna Król zauważyła, że różnych wydarzeń w powiecie jest dużo, z czego się 
cieszy, ale irytuje ją nieporządek, bałagan jaki zostawiają po sobie uczestnicy tych imprez.  
Zapytała, czy powiat może również promować zachowanie porządku, tak aby dotrzeć do 
turystów,  uczestników?  W odpowiedzi  Wicestarosta  powiedział,  że dużo  się  zmieniło, 
zostały  usunięte  wszystkie  śmietniki  na  Kalenicy.  Pan  Kierownik dodał,  że  wszystko 
zmieniło się po pandemii – zwiększył się ruch turystyczny, ale prawdziwi turyści wiedzą 
jak się zachować. Radna Małgorzata Greiner dodała, że w ramach edukacji nadleśnictwo 
organizuje ze szkołami akcje sprzątania i chętne klasy z nauczycielami mogą brać w nich 
udział.

5. Radna  Małgorzata  Greiner  zapytała,  czy  na  Górze  Parkowej  w  Bielawie  są  robione 
ścieżki  „na  dziko”?  W odpowiedzi  Pan  Kierownik powiedział,  że  tak,  ale  nie  przez 
samorząd.

6. Radna  Grażyna  Król zapytał,  kto  sprawdza  platformy  widokowe?  Wicestarosta 
powiedział, że robi to nadleśnictwo.

7. Radny  Dariusz  Gortych  poruszył  kwestie  dojazdu  w  góry  zimą?  W  odpowiedzi 
Wicestarosta  powiedział,  że  Związek  Powiatowo-Gminny  „SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY”  od  sierpnia  ma  nowego  dyrektora.  Jest  już  plan  połączenia  autobusów 
i pociągów.

8. Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  żadne  centrum  przesiadkowe  problemów 
z dojazdem  w  góry  i  parkowaniem  nie  rozwiąże.  Następnie  podał  jako  przykład,  jak 
rozwiązali  to  Czesi,  którzy  mają  potężny  parking  z  którego  mikrobusami  jest  odjazd 
w każdym kierunku. Zauważył, iż być może tak to powinno zostać rozwiązane w naszych 
górach. Następnie zwrócił uwagę, iż inną atrakcją turystyczną w naszym regionie - cieszącą 
się  zainteresowaniem  turystów-  jest  Arboretum  Wojsławice,  które  ma  bardzo  dobrze 
rozwiniętą  bazę  gastronomiczną,  duże  parkingi.  Swoje  uwagi  w  tej  kwestii  wyrazili 
Starosta, radna Bernadetta Szczypka.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.
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Przewodnicząca podziękowała Panu Kierownikowi za uczestnictwo w posiedzeniu jak i udzielenie 
szczegółowych informacji i wyjaśnień.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, który 
radni  otrzymali  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na  dokumencie:  zmieniającego  uchwałę 
w sprawie  określenia  zadań  powiatu  finansowanych  ze środków  Państwowego  Funduszu  
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku (projekt nr 97).
Przewodnicząca poinformowała,  iż  Powiatowa  Społeczna  Rada  ds.  Osób  Niepełnosprawnych 
w Dzierżoniowie  pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała  przedmiotowy projekt  uchwały  (opinię 
członkowie Komisji otrzymali z projektem).
Uwag ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja - pozytywnie – 9 głosów „za”, przy 
braku głosów przeciw i  wstrzymujących,  zaopiniowała  projekt  uchwały  nr  97.  Opinia  Komisji 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
Spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji  dziękując 
radnym  za  uczestnictwo  i  zaprosiła  na  kolejne  posiedzenie  w dniu  21 października  2025  r. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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